ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VP
V/v hưởng ứng tham gia

Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật và kỹ năng về

phòng cháy chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ” trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

             Ngọc Linh, ngày       tháng 9 năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ Huy Quân sự xã;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị, đứng chân trên địa

bàn xã;

- Trưởng thôn 22 thôn.

Thực hiện Văn bản số 03/TL-BTC, ngày 05/9/2025 của Ban Tổ chức cuộc

thi “Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ”

về thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để cuộc thi được lan tỏa, đạt hiệu quả trong công tác tuyên truyền pháp luật

về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Ủy ban nhân dân xã Ngọc Linh đề

nghị các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn xã hưởng ứng cuộc thi, thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, hội viên

lực lượng vũ trang của đơn vị quản lý và Nhân dân trên địa bàn xã, tích cực tham

gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ” theo đường link: https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn.

2. Nội dung Cuộc thi: Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy

tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet theo phần mềm bộ câu hỏi được

thiết kế sẵn.

3. Hình thức Cuộc thi là thi trực tuyến:

- Thời gian: Bắt đầu từ 8h00 phút ngày 15/9/2025 đến 17h00 phút ngày

15/10/2025.

- Thời gian tổng kết Cuộc thi: Dự kiến trong tháng 11/2025 (trong sự kiện

hưởng ứng Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam 09/11/2025)

4. Cách thức tham gia, quy định về bài dự thi và thông tin giải thưởng:

Có gửi kèm theo Văn bản số 03/TL-BTC, ngày 05/9/2025 của Ban Tổ chức

cuộc thi.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, cán bộ công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn xã quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên (t/h);

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- CT và các PCT UBND xã (t/d);

- Các phòng, ban trực thuộc UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lời

		2025-09-10T09:42:01+0700

		2025-09-10T11:14:14+0700

		2025-09-10T11:14:14+0700

		2025-09-10T11:14:14+0700